
 
 
 
 

 

SENAT 

 

UCHWAŁA  NR  R.0000.89.2019 

 

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 

WE WROCŁAWIU 
z dnia 11 lipca 2019 r. 

 

w sprawie 

 

 

zatwierdzenia programu dla kierunku Ekonomia biznesu i finanse 

na studiach pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów 

rozpoczynających studia od roku akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.), ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2153 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1861 z poźn. zm.), oraz 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 2218) Senat uchwala co następuje: 

  

§ 1 

 

Senat zatwierdza program studiów dla kierunku Ekonomia biznesu i finanse na studiach pierwszego i 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku 

akademickiego 2019/2020.  

 

§ 2 

 

Program studiów dla kierunku Ekonomia biznesu i finanse na studiach pierwszego i drugiego stopnia o 

profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku akademickiego 2019/2020 

stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 

 

Rektor 

 

 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 



 
 
 
 

 

SENAT 

Załącznik nr 1 do uchwały nr R.0000.89.2019 z 11 lipca 2019 r. 

 

 CYKL DYDAKTYCZNY  

2019-2022 Liczba 

egz. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C  

T 

S 
EKONOMIA BIZNESU I FINANSE  

I STOPIEŃ 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

Data zatwierdzenia: Semestr 1 3 265 124 111 30 0 146 68 62 16 0 30 

Semestr 2 2 315 105 210 0 0 140 64 76 0 0 30 

Semestr 3 3 375 165 165 45 0 172 96 52 24 0 30 

Semestr 4 2 360 135 165 60 0 180 72 76 32 0 30 

Semestr 5 0 330 135 120 45 30 179 72 68 24 15 30 

Semestr 6 0 195 90 75 0 30 103 48 40 0 15 30 

Kod przedmiotu  
(wypełnia dziekanat) 

Nazwa przedmiotu Sem. 
Forma 

zal. 

Studia stacjonarne 
 

Studia niestacjonarne  
E 

C 

T 

S 
Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Wprowadzenie do mikroekonomii i makroekonomii I E 60 30 30   32 16 16   6 

 Finanse I Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Rachunkowość I E 30 15 15   16 8 8   3 

 Prawo I Z 30 30    16 16    3 

 Technologie informacyjne I Z 30   30  16   16  3 

 Zarządzanie II Z 60 30 30   32 16 16   6 

 Matematyka II E 60 30 30   32 16 16   6 

 RAZEM SEKCJA I 300 150 120 30 0 160 80 64 16 0 30 

SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Podstawy funkcjonowania przedsiębiorstw  I Z 30 15 15   16 8 8   6 

 Mikroekonomia  I E 45 15 30   24 8 16   6 

 Makroekonomia  II E 45 15 30   24 8 16   6 



 
 
 
 

 

SENAT 

 Rynki finansowe, bankowość i ubezpieczenia II Z 30 15 15   16 8 8   5 

 Finanse przedsiębiorstw  III E 30 15 15   16 8 8   3 

 Rachunkowość finansowa III Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Wizualizacja wyników analiz w biznesie  III Z 30 15  15  16 8  8  3 

 Finanse gospodarstw domowych  IV Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Prawo gospodarcze i podatki  IV Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Biznesowe zastosowanie arkusza kalkulacyjnego IV Z 30 15  15  16 8  8  2 

 Analiza zależności gospodarczych IV E 45 15  30  24 8  16  2 

 Proseminarium  IV Z 15  15   8  8   1 

 Analiza danych V Z 30 15  15  16 8  8  2 

 Rachunkowość małej firmy V Z 30 15  15  16 8  8  2 

RAZEM SEKCJA II 450 195 165 90 0 240 104 88 48 0 47 

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

 Modele biznesowe i współczesny rynek pracy  III Z 30 30    16 16    3 

 Otoczenie instytucjonalne biznesu  III E 30 15 15   16 8 8   2 

 Podstawy organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem III Z 45 30 15   24 16 8   3 

 Statystyka  III E 60 30  30  32 16  16  6 

 Zarządzanie zasobami ludzkimi  IV Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Narzędzia informatyczne w biznesie  IV Z 30 15  15  16 8  8  2 

 Planowanie w biznesie IV Z 30 15 15   16 8 8   2 

 Raportowanie w podmiotach gospodarujących IV Z 30 15 15   16 8 8   2 

 Finanse publiczne  IV E 30 15 15   16 8 8   2 

 Grafika menedżerska i prezentacyjna  V Z 30 15  15  16 8  8  1 

 Sondażowe badania rynkowe V Z 30 15 15   16 8 8   2 

 Zarządzanie procesami  VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Marketing i media społecznościowe  VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Innowacje w gospodarce i przedsiębiorstwie  VI Z 30 15 15   16 8 8   2 

 Creativity in business VI Z 15 15    8 8    2 

RAZEM SEKCJA III 480 270 150 60 0 256 144 80 32 0 38 



 
 
 
 

 

SENAT 

SEKCJA IV. PRZEDMIOTY SPECJALNOŚCIOWE 

 Przedmiot specjalnościowy I V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy II V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy III V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy IV V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy V V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy VI VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Przedmiot specjalnościowy VII VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

RAZEM SEKCJA IV 210 105 105 0 0 112 56 56 0 0 21 

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE 

 Przedmiot humanistyczny I II Z 30 15 15   16 16 0   3 

 Przedmiot humanistyczny II III Z 30 15 15   16 16 0   3 

 RAZEM SEKCJA V 60 30 30 0 0 32 32 0 0 0 6 

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE 

 Zajęcia biblioteczne I z 6  6   6  6   0 

 Bezpieczeństwo i higiena pracy I z 4 4    4 4    0 

 Wychowanie fizyczne II z 30  30   0     0 

 Wychowanie fizyczne III z 30  30   0     0 

 Język obcy I - język angielski - S1 II z 30  30   0     2 

 Język obcy I - język angielski - S1 III z 30  30   0     2 

 Język obcy I - język angielski - S1 IV Z 30  30   0     2 

 Język obcy I - język angielski - N1 II z 0     20  20   4 

 Język obcy I - język angielski - N1 III z 0     20  20   4 

 Język obcy I - język angielski - N1 IV z 0     20  20   4 

 Język obcy I - język angielski - N1 V Z 0     20  20   2 

 Język obcy II - S1 II z 30  30   0     2 

 Język obcy II - S1 III z 30  30   0     2 

 Język obcy II - S1 IV z 30  30   0     2 

 Język obcy II - S1 V Z 30  30   0     2 



 
 
 
 

 

SENAT 

 Praktyka zawodowa IV z 0     0     4 

 Seminarium dyplomowe V z 30    30 15    15 6 

 Seminarium dyplomowe VI z 30    30 15    15 6 

 Praca dyplomowa VI Z           8 

RAZEM SEKCJA IV 340 4 276 0 60 120 4 86 0 30 38 

RAZEM LICZBA GODZIN NA KIERUNKU 
 

1840 754 846 180 60 920 420 374 96 30 180 

Kod przedmiotu  

(wypełnia dziekanat) 
Nazwa przedmiotu 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
E 

   C 

T 

S 
Liczba 

godzin 
W Ć Ć‐K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć‐K S 

EKONOMIA MENEDŻERSKA I DORADZTWO GOSPODARCZE 

 Ekonomiczne otoczenie firmy V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Zatrudnienie i inwestycje w firmie  V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 eAdministracja dla biznesu V Z 30 15  15  16 8  8  3 

 Doradztwo podatkowe V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Bazy danych dla biznesu  V Z 30 15  15  16 8  8  3 

 Biznesplan VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Decyzje marketingowe z symulacją Market Place VI Z 30 15  15  16 8  8  3 

EKONOMIA MIASTA I REGIONU 

 Ekonomika miasta i regionu V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Ekonomika przedsiębiorstwa komunalnego V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Finanse samorządowe  V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Marketing terytorialny V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Planowanie rozwoju miasta  V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Infrastruktura miasta i regionu VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Strategie rozwoju miast i regionów VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

RACHUNKOWOŚĆ I DORADZTWO FINANSOWE 

 Rachunkowość podatkowa V Z 30 15 15   16 8 8   3 



 
 
 
 

 

SENAT 

 Biznes plan i innowacyjne formy finansowania V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Doradztwo bankowo-ubezpieczeniowe V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Strategie finansowo-emerytalne  V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Doradztwo inwestycyjne V Z 30 15 15   16 8 8   3 

 Rachunkowość informatyczna VI Z 30 15  15  16 8  8  3 

 Kadry i płace VI Z 30 15 15   16 8 8   3 

Przedmioty humanistyczne do wyboru - student wybiera 2 z 3 przedmiotów: Socjologia; Filozofia z elementami logiki; Etyka, człowiek i środowisko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

SENAT 

Załącznik nr 2 do uchwały nr R.0000.89.2019 z 11 lipca 2019 r. 

 

CYKL DYDAKTYCZNY 2019-2021 
 

Liczba 

egz. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
E 

C 

T 

S 
EKONOMIA BIZNESU i FINANSE 

II STOPIEŃ 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

Semestr 1 2 225 105 105 15 0 124 64 52 8 0 30 

Semestr 2 1 255 120 90 45 0 156 64 68 24 0 30 

Semestr 3 1 255 105 75 45 30 138 56 40 24 18 30 

Semestr 4 0 180 75 60 0 45 90 40 32 0 18 30 

 

 

 

Nazwa przedmiotu 

 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
E  

C 

 T 

S 

Symbol jednostki 

koordynującej 

przedmiot 
Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE 

Metodologia badań naukowych II Z 15 15    8 8    2 EZIT-KEiPE 

RAZEM SEKCJA I 15 15 0 0 0 8 8 0 0 0 2  

SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE 

Makroekonomia zaawansowana I E 45 30 15   24 16 8   5 EZIT-KEiPE 

Ekonomia międzynarodowa I Z 30 15 15   16 8 8   4 EZIT-KEiPE 

Finanse behawioralne i inwestycje I Z 30 15 15   16 8 8   4 EZIT-KFiR 

Optymalizacja decyzji menedżerskich I E 30 15  15  16 8  8  5 EZIT-KGR 

Ekonomia rozwoju II Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KEiPE 

Ekonomia menedżerska II Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KEiPE 

Rachunkowość zarządcza z elementami controllingu II Z 45 15 15 15 
 

24 8 8 8 
 

5 EZIT-KFiR 

Finanse menedżerskie II E 30 15  15  16 8  8  4 EZIT-KFiR 

Modelowanie i prognozowanie zjawisk 

ekonomicznych 
II Z 45 15 15 15 

 
24 8 8 8 

 
5 EZIT-KEiI 

Badania preferencji i zachowań konsumentów III Z 45 15  30  24 8  16  5 EZIT-KEiI 

Inżynieria finansowa III Z 30 15  15  16 8  8  3 EZIT-KEiI 

RAZEM SEKCJA II 390 180 105 105 0 208 96 56 56 0 46  



 
 
 
 

 

SENAT 

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

Probiznesowe polityki publiczne I Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Badania rynkowe i marketingowe II Z 30 15 15   16 8 8   4 EZIT-KMiZGT 

Analiza strategiczna II Z 30 15 15   16 8 8   4 EZIT-KZSiL 

Ekonomia społeczna III E 30 15 15   16 8 8   5 EZIT-KEiPE 

Polityka regionalna Unii Europejskiej III Z 30 15 15   16 8 8   2 EZIT-KGR 

Psychologia zespołu pracowniczego IV Z 30 15 15   16 8 8   4 EZIT-KNoP 

Business Risk Management IV Z 15 15    8 8    3 EZIT-KGR 

RAZEM SEKCJA III 195 105 90 0 0 104 56 48 0 0 25  

SEKCJA IV. PRZEDMIOTY SPECJALNOŚCIOWE 

Przedmiot specjalnościowy I III Z 30 15 15   16 8 8   3  

Przedmiot specjalnościowy II III Z 30 15 15   16 8 8   3  

Przedmiot specjalnościowy III III Z 30 15 15   16 8 8   3  

Przedmiot specjalnościowy IV IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

Przedmiot specjalnościowy V IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

Przedmiot specjalnościowy VI IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

RAZEM SEKCJA IV 180 90 90 0 0 96 48 48 0 0 18  

 

 

Nazwa przedmiotu 

 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
E  

C 

 T 

S 

Symbol jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

  

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE 

Przedmiot humanistyczny I Z 30 15 15   16 16 0   5  

RAZEM SEKCJA V 30 15 15 0 0 16 16 0 0 0 5  

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE 

Język obcy I - język angielski - S2 I Z 30  30   0     4 UE-SJO-JG 

Język obcy I - N2 I z 0     20  20   4 UE-SJO-JG 

Język obcy I - N2 II Z 0     20  20   0 UE-SJO-JG 

Seminarium magisterskie III z 30    30 18    18 6  



 
 
 
 

 

SENAT 

 

  

Seminarium magisterskie IV z 45    45 18    18 6  

Praca dyplomowa IV z           8  

RAZEM SEKCJA IV 105 0 30 0 75 76 0 40 0 36 28  

RAZEM LICZBA GODZIN NA KIERUNKU 915 405 330 105 75 508 224 192 56 36 120  

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ SPECJALNOŚCI 

EKONOMIA MENEDŻERSKA I DORADZTWO GOSPODARCZE 

Doradztwo biznesowe III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KEiPE 

Doradztwo personalne III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KEiPE 

Ryzyko w biznesie III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Ocena projektów biznesowych IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Inwestycje giełdowe i alternatywne IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Firma globalna z symulacją Market Place IV Z 30 15  15  16 8  8  3 EZIT-KEiPE 

GOSPODARKA SAMORZĄDOWA 

Administracja samorządowa III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Gospodarka samorządu terytorialnego III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Lokalna i regionalna polityka społeczna III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Diagnostyka gospodarki lokalnej IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Polityka miejska IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

Polityka regionalna IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KGR 

RACHUNKOWOŚĆ I FINANSE PODMIOTÓW GOSPODARUJĄCYCH 

Rachunkowość kreatywna III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KFiR 

Finanse międzynarodowe III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KFiR 

Rachunkowość w zarządzaniu ryzykiem podmiotów 

gospodarujących 

III Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KFiR 

Audyting IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KFiR 

Innowacyjne narzędzia analizy finansowej IV Z 30 15  15  16 8  8  3 EZIT-KFiR 

Rachunkowość budżetowa i jednostek non-profit IV Z 30 15 15   16 8 8   3 EZIT-KFiR 


